
COMUNE DI CASTEL DI IUDICA
CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA

Ordinanza Sindacale n° 57 del 21/12/2020

OGGETTO: ORDINANZA SOSPENSIONE MERCATO DEL VENERDÌ NELLA 
GIORNATA DEL 25 DICEMBRE 2020 E DEL 01 GENNAIO 2021.

SINDACO

PREMESSO che nelle giornate di venerdì nell’area destinata a parcheggio di via 
Garibaldi si svolge il tradizionale mercato settimanale;

CONSIDERATO che nell’anno in corso la festività della Natività del Signore coincide con il  
venerdì  e  per  l’anno  successivo  lo  stesso  avverrà  per  la  festività  di 
Capodanno; 

RITENUTO che per tradizione consolidata tale giorno festivo è dedicato allo stare in 
famiglia, e che pertanto si prevede una scarsa affluenza sia di acquirenti 
sia di operatori;

VISTO il Decreto Legge N°158 del 02 dicembre 2020 “Disposizioni urgenti per 
fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”

VISTO il  Decreto  Legge  N°172  del  18  dicembre  2020  “Ulteriori  disposizioni 
urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus 
COVID-19”

VISTA l’Ordinanza  Sindacale  n.  38  del  15/07/2019  “Divieto  all’esercizio  del 
commercio  in  forma  itinerante  su  aree  pubbliche  nelle  giornate  dei 
venerdì o comunque in giorno di mercato settimanale”;

VISTO l’art. 8 della Legge della Regione Siciliana n. 18 del 1 marzo 1995 “Norme 
riguardanti il commercio su aree pubbliche”

VISTO il Regolamento Comunale Commercio su Aree Pubbliche approvato con 
Delibera del Commissario ad Acta n. 01 del 15/03/2001;

VISTO l’art. 50 del D. Lgs. N.267/2000;

ORDINA
La SOSPENSIONE del mercato settimanale del venerdì ed il divieto del commercio in forma 
itinerante per le giornate del 25 dicembre 2020 – Natività del Signore e del 01 gennaio 2021 - 
Capodanno;

AVVERTE CHE

Pagina 1/2



Le  violazioni  della  presente  ordinanza  saranno  punite  con  la  sanzione  amministrativa 
pecuniaria da € 25,00 a € 500,00; 

 DISPONE
Di dare adeguata pubblicità al presente provvedimento per garantirne la massima diffusione 
mediante pubblicazione sull’albo pretorio e sul sito istituzionale di questo comune raggiungibile 
all’indirizzo internet www.comune.casteldiiudica.ct.it e inviando copia della presente ordinanza 
al Comando della Polizia Locale e al Comando dell’Arma dei Carabinieri;

AVVERTE CHE
A  norma  dell’art.  3  della  L.241  del  7  agosto  1990  “Nuove  norme  sul  procedimento 
amministrativo”  e  successive modifiche,  avverso la  presente ordinanza,  chiunque vi  abbia 
interesse,  potrà  ricorrere  entro  60  giorni  dalla  pubblicazione  in  Albo  Pretorio  al  Tribunale 
Amministrativo  Regionale  o  in  alternativa  entro  120  giorni  al  Presidente  della  Regione 
Siciliana.
La polizia Locale e  gli  altri  Agenti  della Forza Pubblica sono incaricati  dell’esecuzione ed 
osservanza della presente.

IL COMANDANTE DELLA P.L.
   Dott.ssa Luana Maria Mondio

Castel di Iudica,  21/12/2020 Sindaco
STRANO RUGGERO / ArubaPEC S.p.A.

Pagina 2/2


	VISTO il Decreto Legge N°172 del 18 dicembre 2020 “Ulteriori disposizioni urgenti per fronteggiare i rischi sanitari connessi alla diffusione del virus COVID-19”

